
Til Norddjurs Kommune 
 
Kystdirektoratet har modtaget forslag til risikostyringsplan for oversvømmelse fra Norddjurs Kommune. 
Kystdirektoratet har gennemgået planen i forhold til om planen opfylder kravene jf. oversvømmelsesloven, 
LBK nr. 1085 af 22/09/2017 og BEK nr. 894 af 21/06/2016. 
 
Kystdirektoratet har nedenstående bemærkninger til forslaget til risikostyringsplanen. 
 
Planlægning af tiltag 
I risikostyringsplanen skal kommunen prioritere tiltagene for reduktion af risikoen samt beskrive 
prioriteringen, hvad der ligger til grund for prioriteringen. Det er ikke umiddelbart tydeligt for 
Kystdirektoratet, hvor beskrivelsen af prioriteringen fremgår af risikostyringsplanen, og Kystdirektoratet 
anbefaler at dette tydeliggøres i den endelige plan. 
 
 
Koordinering med øvrig lovgivning 
En risikostyringsplan skal forholde sig til anden EU-lovgivning. Kystdirektoratet er ikke berørt myndighed ift. 
reglerne efter lov om vandplanlægning, miljøvurdering, habitatbekendtgørelsen m.v., men vi skal i høringen 
påse, om kommunerne har forholdt sig til anden EU-lovgivning ved udarbejdelsen af risikostyringsplanen.  
 
 
Habitatbekendtgørelsen og habitatvurdering 
Jf. habitatvejledningen skal planer og projekter underkastes en screening med henblik på at vurdere, om de 
kan påvirke et Natura 2000-områdes bevaringsmålsætninger væsentligt (en væsentlighedsvurdering). 
Vurderingen skal også inddrage, om planen eller projektet i sammenhæng med andre planer og projekter 
kan påvirke Natura 2000-områdets integritet væsentligt. 
 
Det fremgår af Norddjurs Kommunes forslag til risikostyringsplan, at det er en plan uden endelige 
konkretiserede og stedsbestemte tiltag, og at kommunen derfor vurderer, at der ikke skal foretages en 
konsekvensvurdering af planens virkninger på udpegningsgrundlaget for det pågældende Natura 2000-
område. Kystdirektoratet finder ikke, at det umiddelbart fremgår, hvorvidt denne konklusion fremkommer 
på baggrund af en væsentlighedsvurdering, eller om det er på grund af, at der ikke er stedsbestemte tiltag. 
Blandt tiltagene er der forholdsvis stedsbestemte tiltag. Eksempelvis muligheder for at udbygge 
eksisterende diger samt forskellige muligheder til sikring af bagvedliggende områder med tilbagetrukne 
diger. I Allingåbro skal tekniske løsninger undersøges, der kan imødegå oversvømmelse langs Alling Å fra 
broen/jernbanen til diget nedstrøms. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Ilse Gräber Toxvig 
AC - fuldmægtig l Vejledning - Klima og Kystbeskyttelse 

+45 41 22 37 72 l igr@kyst.dk 
 
Miljøministeriet 
Kystdirektoratet l Højbovej 1 l 7620 Lemvig l Tlf. +45 99 63 63 63 l kdi@kyst.dk l www.kyst.dk 
 
Se Kystdirektoratets nye kortlægning af risiko for oversvømmelse og erosion frem til 2120 
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